



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
INFORME DE DEUDA PUBLICA
DEPARTAMENTO EGRESOS
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

PRESTAMO BANCO NACIONAL DE OBRAS S.N.C. (BANOBRAS)
PARA INVERSION PUBLICA PRODUCTIVA

PLAZO: 240 MESES (Septiembre 2036), INTERES: TIIE + 1.55 PUNTOS PORCENTUALES

FECHA DE INGRESO: 31 DE ENERO DEL 2017

NO. CREDITO 12934: 107'299,999.50

REESTRUCTURA PARA 2020 MEJORA DE TASA Y % DE DESCTO. SOBRE PARTICIPACIONES

NUEVA TASA DE INTERÉS: TIIE + 1.05 PUNTOS PORCENTUALES

AMORTIZACIONES 2020

FECHA	CAPITAL	INTERES	MENSUAL	SALDO CAPITAL
SALDO DICIEMBRE 2019				\$ 104,023,599.29
AL 31 DE ENERO DE 2020	\$ 113,465.80	\$ 811,937.85	\$ 925,403.65	\$ 103,910,133.49
AL 28 DE FEBRERO DE 2020	\$ 114,884.12	\$ 805,776.52	\$ 920,660.64	\$ 103,795,249.37
AL 31 DE MARZO DE 2020	\$ 116,320.17	\$ 697,190.02	\$ 813,510.19	\$ 103,678,929.20
AL 30 DE ABRIL DE 2020	\$ 117,774.17	\$ 673,260.18	\$ 791,034.35	\$ 103,561,155.03
AL 31 DE MAYO DE 2020	\$ 119,246.35	\$ 672,303.34	\$ 791,549.69	\$ 103,441,908.68
AL 30 DE JUNIO DE 2020	\$ 120,736.93	\$ 565,684.94	\$ 686,421.87	\$ 103,321,171.75
AL 31 DE JULIO DE 2020	\$ 122,246.14	\$ 564,288.86	\$ 686,535.00	\$ 103,198,925.61
AL 31 DE AGOSTO DE 2020	\$ 123,774.22	\$ 554,741.26	\$ 678,515.48	\$ 103,075,151.39
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020	\$ 125,321.39	\$ 499,725.66	\$ 625,047.05	\$ 102,949,830.00
AL 31 DE OCTUBRE DE 2020	\$ 126,887.89	\$ 553,402.26	\$ 680,290.15	\$ 102,822,942.11
AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2020	\$ 128,473.99	\$ 552,720.18	\$ 681,194.17	\$ 102,694,468.11
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	\$ 130,079.92	\$ 552,029.57	\$ 682,109.49	\$ 102,564,388.20
	\$ 1,459,211.09	\$ 7,503,060.64	\$ 8,962,271.73	



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
INFORME DE DEUDA PUBLICA
DEPARTAMENTO EGRESOS
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

PRESTAMO BANCO NACIONAL DE OBRAS S.N.C. (BANOBRAS)
PARA INVERSION PUBLICA PRODUCTIVA
PLAZO: 180 MESES (25 Noviembre 2022).
INTERES INICIAL: TIIE + 1.35 PUNTOS PORCENTUALES.
FECHA DE INGRESO: 20 DE NOVIEMBRE DEL 2007
NO. CREDITO 7025: 90'000,000.00

AMORTIZACIONES 2020

FECHA	CAPITAL	INTERÉS	MENSUAL	SALDO CAPITAL
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE 2019				\$ 28,660,079.97
AL 31 DE ENERO DE 2020	\$ 715,992.25	\$ 232,274.03	\$ 948,266.28	\$ 27,944,087.72
AL 28 DE FEBRERO DE 2020	\$ 721,539.70	\$ 204,226.65	\$ 925,766.35	\$ 27,222,548.02
AL 31 DE MARZO DE 2020	\$ 727,130.13	\$ 194,139.87	\$ 921,270.00	\$ 26,495,417.89
AL 30 DE ABRIL DE 2020	\$ 732,763.87	\$ 203,164.66	\$ 935,928.53	\$ 25,762,654.02
AL 31 DE MAYO DE 2020	\$ 738,441.26	\$ 156,618.04	\$ 895,059.30	\$ 25,024,212.76
AL 30 DE JUNIO DE 2020	\$ 744,162.65	\$ 157,615.28	\$ 901,777.93	\$ 24,280,050.11
AL 31 DE JULIO DE 2020	\$ 749,928.36	\$ 155,403.12	\$ 905,331.48	\$ 23,530,121.75
AL 31 DE AGOSTO DE 2020	\$ 755,738.74	\$ 128,087.20	\$ 883,825.94	\$ 22,774,383.01
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020	\$ 761,594.14	\$ 124,227.61	\$ 885,821.75	\$ 22,012,788.87
AL 31 DE OCTUBRE DE 2020	\$ 767,494.91	\$ 120,073.34	\$ 887,568.25	\$ 21,245,293.96
AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2020	\$ 773,441.39	\$ 115,886.88	\$ 889,328.27	\$ 20,471,852.57
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	\$ 779,433.95	\$ 111,667.98	\$ 891,101.93	\$ 19,692,418.62
	\$ 8,967,661.35	\$ 1,903,384.65	\$ 10,871,046.00	



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
INFORME DE DEUDA PUBLICA
DEPARTAMENTO EGRESOS
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2020

PRESTAMO BANCO NACIONAL DE OBRAS S.N.C. (BANOBRAS)
PARA INVERSION PUBLICA PRODUCTIVA
PLAZO: 240 MESES, INTERES: TIIE + 1.51 PUNTOS PORCENTUALES

FECHA DE INGRESO: 01 DE ENERO 2019
CRÉDITO NUEVO: 49'324,768.02 CON PERIODO DE DISPOSICIÓN
REESTRUCTURA PARA 2020 MEJORA DE TASA Y % DE DESCTO. SOBRE PARTICIPACIONES
NUEVA TASA DE INTERÉS: TIIE + 1.05 PUNTOS PORCENTUALES

AMORTIZACIONES 2020

FECHA	CAPITAL	INT. CORRIDA FIN		SALDO CAPITAL
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE 2019				\$ 49,324,768.02
AL 31 DE ENERO DE 2020	\$ -	\$ -	\$ -	
AL 28 DE FEBRERO DE 2020	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 49,324,768.02
AL 31 DE MARZO DE 2020	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 49,324,768.02
AL 30 DE ABRIL DE 2020	\$ -	\$ 168,213.33	\$ 168,213.33	\$ 49,324,768.02
AL 31 DE MAYO DE 2020	\$ -	\$ 126,280.33	\$ 126,280.33	\$ 49,324,768.02
AL 30 DE JUNIO DE 2020	\$ -	\$ 106,854.04	\$ 106,854.04	\$ 49,324,768.02
AL 31 DE JULIO DE 2020	\$ -	\$ 107,191.11	\$ 107,191.11	\$ 49,324,768.02
AL 31 DE AGOSTO DE 2020	\$ -	\$ 105,616.51	\$ 105,616.51	\$ 49,324,768.02
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020	\$ -	\$ 130,548.85	\$ 130,548.85	\$ 49,324,768.02
AL 31 DE OCTUBRE DE 2020	\$ -	\$ 144,026.26	\$ 144,026.26	\$ 49,324,768.02
AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2020	\$ -	\$ 201,785.29	\$ 201,785.29	\$ 49,324,768.02
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	\$ -	\$ 259,544.32	\$ 259,544.32	\$ 49,324,768.02
	\$ -	\$ 1,350,060.05	\$ 1,350,060.05	



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
INFORME DE DEUDA PUBLICA
DEPARTAMENTO EGRESOS
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

ADEUDO CON EL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
PLAZO: 251 MESES (INICIA AGOSTO 2012 CONCLUYE AGOSTO 2026)
FECHA DE INICIO: AGOSTO 2015
INTERÉS: SIN INTERÉS

AMORTIZACIONES 2020				
FECHA	CAPITAL	INT. CORRIDA FIN	MENSUAL	SALDO CAPITAL
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE 2019				\$ 7,603,773.86
AL 31 DE ENERO DE 2020	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,565,563.94
AL 28 DE FEBRERO DE 2020	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,527,354.02
AL 31 DE MARZO DE 2020	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,489,144.10
AL 30 DE ABRIL DE 2020	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,450,934.18
AL 31 DE MAYO DE 2020	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,412,724.26
AL 30 DE JUNIO DE 2020	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,374,514.34
AL 31 DE JULIO DE 2020	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,336,304.42
AL 31 DE AGOSTO DE 2020	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,298,094.50
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,259,884.58
AL 31 DE OCTUBRE DE 2020	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,221,674.66
AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2020	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,183,464.74
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,145,254.82
	\$ 458,519.04	\$ -	\$ 458,519.04	



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
INFORME DE DEUDA PUBLICA
DEPARTAMENTO EGRESOS
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

PRESTAMO BANCO NACIONAL DE OBRAS S.N.C. (BANOBRAS)
PARA INVERSION PUBLICA PRODUCTIVA CON GARANTÍA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL (FAIS 2019-2020-2021)

PLAZO: 18 MESES, INTERES: TASA FIJA ANUAL DE 6.77% SOBRE SALDOS INSOLUTOS

FECHA DE INGRESO: 21 DE OCTUBRE DE 2019

CRÉDITO POR: 4'046,999.88 EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

NO. CREDITO 13673: 4'046,999.98

AMORTIZACIONES 2020

FECHA	CAPITAL	INTERES	MENSUAL	SALDO CAPITAL
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE 2019				\$ 4,046,999.88
AL 31 DE ENERO DE 2020	\$. -	\$ -	\$ -	\$ 4,046,999.88
AL 28 DE FEBRERO DE 2020	\$ 178,901.60	\$ 61,645.93	\$ 240,547.53	\$ 3,868,098.28
AL 31 DE MARZO DE 2020	\$ 220,907.27	\$ 19,640.26	\$ 240,547.53	\$ 3,647,191.01
AL 30 DE ABRIL DE 2020	\$ 219,971.30	\$ 20,576.23	\$ 240,547.53	\$ 3,427,219.71
AL 31 DE MAYO DE 2020	\$ 219,278.78	\$ 21,268.75	\$ 240,547.53	\$ 3,207,940.93
AL 30 DE JUNIO DE 2020	\$ 223,655.94	\$ 21,268.75	\$ 244,924.69	\$ 2,984,284.99
AL 31 DE JULIO DE 2020	\$ 223,711.19	\$ 16,836.34	\$ 240,547.53	\$ 2,760,573.80
AL 31 DE AGOSTO DE 2020	\$ 223,415.87	\$ 17,131.66	\$ 240,547.53	\$ 2,537,157.93
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020	\$ 226,710.85	\$ 13,836.68	\$ 240,547.53	\$ 2,310,447.08
AL 31 DE OCTUBRE DE 2020	\$ 227,512.76	\$ 13,034.77	\$ 240,547.53	\$ 2,082,934.32
AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2020	\$ 227,621.19	\$ 12,926.34	\$ 240,547.53	\$ 1,855,313.13
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	\$ -		\$ -	\$ 1,855,313.13
	\$ 2,191,686.75	\$ 218,165.71	\$ 2,409,852.46	



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
INFORME DE DEUDA PUBLICA
DEPARTAMENTO EGRESOS
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

PRESTAMO BANCO NACIONAL DE OBRAS S.N.C. (BANOBRAS)
REESTRUCTURA DEL SALDO SOLICITADO PARA INVERSION PUBLICA PRODUCTIVA
PLAZO: 120 MESES (Diciembre 2020 a Diciembre 2030)
INTERES INICIAL: TIIE + 1.35 PUNTOS PORCENTUALES.
FECHA DE INGRESO: DICIEMBRE 2020
NO. CREDITO 7025: 24'280,050.03

AMORTIZACIONES 2021

FECHA	CAPITAL	INTERÉS	MENSUAL	SALDO CAPITAL
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE 2020				\$ 19,692,418.62
AL 31 DE ENERO DE 2021	\$ 164,103.49	\$ 137,026.41	\$ 301,129.90	\$ 19,528,315.13
AL 28 DE FEBRERO DE 2021	\$ 166,154.78	\$ 135,884.53	\$ 302,039.31	\$ 19,362,160.35
AL 31 DE MARZO DE 2021	\$ 168,231.72	\$ 134,728.37	\$ 302,960.08	\$ 19,193,928.63
AL 30 DE ABRIL DE 2021	\$ 170,334.61	\$ 133,557.75	\$ 303,892.37	\$ 19,023,594.02
AL 31 DE MAYO DE 2021	\$ 172,463.80	\$ 132,372.51	\$ 304,836.30	\$ 18,851,130.22
AL 30 DE JUNIO DE 2021	\$ 174,619.59	\$ 131,172.45	\$ 305,792.04	\$ 18,676,510.63
AL 31 DE JULIO DE 2021	\$ 176,802.34	\$ 129,957.39	\$ 306,759.72	\$ 18,499,708.29
AL 31 DE AGOSTO DE 2021	\$ 179,012.37	\$ 128,727.14	\$ 307,739.50	\$ 18,320,695.92
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021	\$ 181,250.02	\$ 127,481.51	\$ 308,731.53	\$ 18,139,445.90
AL 31 DE OCTUBRE DE 2021	\$ 183,515.65	\$ 126,220.31	\$ 309,735.96	\$ 17,955,930.25
AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2021	\$ 185,809.59	\$ 124,943.35	\$ 310,752.94	\$ 17,770,120.66
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021	\$ 188,132.21	\$ 123,650.42	\$ 311,782.64	\$ 17,581,988.45
	\$ 2,110,430.17	\$ 1,565,722.13	\$ 3,676,152.30	



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
INFORME DE DEUDA PUBLICA
DEPARTAMENTO EGRESOS
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

PRESTAMO BANCO NACIONAL DE OBRAS S.N.C. (BANOBRAS)
PARA INVERSION PUBLICA PRODUCTIVA

PLAZO: 240 MESES (Septiembre 2036), INTERES: TIIE + 1.55 PUNTOS PORCENTUALES

FECHA DE INGRESO: 31 DE ENERO DEL 2017

NO. CREDITO 12934: 107'299,999.50

REESTRUCTURA PARA 2020 MEJORA DE TASA Y % DE DESCTO. SOBRE PARTICIPACIONES

NUEVA TASA DE INTERÉS: TIIE + 1.05 PUNTOS PORCENTUALES

AMORTIZACIONES 2021

FECHA	CAPITAL	INTERES	MENSUAL	SALDO CAPITAL
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE 2020				\$ 102,564,388.20
AL 31 DE ENERO DE 2021	\$ 131,705.92	\$ 688,036.10	\$ 819,742.02	\$ 102,432,682.28
AL 28 DE FEBRERO DE 2021	\$ 133,352.24	\$ 687,152.58	\$ 820,504.82	\$ 102,299,330.04
AL 31 DE MARZO DE 2021	\$ 135,019.14	\$ 686,258.01	\$ 821,277.15	\$ 102,164,310.89
AL 30 DE ABRIL DE 2021	\$ 136,706.88	\$ 685,352.25	\$ 822,059.14	\$ 102,027,604.01
AL 31 DE MAYO DE 2021	\$ 138,415.72	\$ 684,435.18	\$ 822,850.90	\$ 101,889,188.29
AL 30 DE JUNIO DE 2021	\$ 140,145.92	\$ 683,506.64	\$ 823,652.55	\$ 101,749,042.38
AL 31 DE JULIO DE 2021	\$ 141,897.74	\$ 682,566.49	\$ 824,464.23	\$ 101,607,144.64
AL 31 DE AGOSTO DE 2021	\$ 143,671.46	\$ 681,614.60	\$ 825,286.06	\$ 101,463,473.18
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021	\$ 145,467.35	\$ 680,650.80	\$ 826,118.15	\$ 101,318,005.82
AL 31 DE OCTUBRE DE 2021	\$ 147,285.70	\$ 679,674.96	\$ 826,960.65	\$ 101,170,720.12
AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2021	\$ 149,126.77	\$ 678,686.91	\$ 827,813.68	\$ 101,021,593.36
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021	\$ 150,990.85	\$ 677,686.52	\$ 828,677.37	\$ 100,870,602.51
	\$ 1,693,785.69	\$ 8,195,621.03	\$ 9,889,406.72	



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
INFORME DE DEUDA PUBLICA
DEPARTAMENTO EGRESOS
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2020

PRESTAMO BANCO NACIONAL DE OBRAS S.N.C. (BANOBRAS)
PARA INVERSION PUBLICA PRODUCTIVA
PLAZO: 240 MESES, INTERES: TIIE + 1.51 PUNTOS PORCENTUALES

FECHA DE INGRESO: 01 DE ENERO 2019
CRÉDITO NUEVO: 49'324,768.02 CON PERIODO DE DISPOSICIÓN
REESTRUCTURA PARA 2020 MEJORA DE TASA Y % DE DESCTO. SOBRE PARTICIPACIONES
NUEVA TASA DE INTERÉS: TIIE + 1.05 PUNTOS PORCENTUALES

AMORTIZACIONES 2021

FECHA	CAPITAL	INT. CORRIDA FIN		SALDO CAPITAL
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE 2020				\$ 45,000,000.00
AL 31 DE ENERO DE 2021	\$ -	\$ 301,875.00	\$ 301,875.00	\$ 45,000,000.00
AL 28 DE FEBRERO DE 2021	\$ -	\$ 301,875.00	\$ 301,875.00	\$ 49,324,768.02
AL 31 DE MARZO DE 2021	\$ 187,500.00	\$ 330,886.99	\$ 518,386.99	\$ 49,137,268.02
AL 30 DE ABRIL DE 2021	\$ 189,843.75	\$ 329,629.17	\$ 519,472.92	\$ 48,947,424.27
AL 31 DE MAYO DE 2021	\$ 192,216.80	\$ 328,355.64	\$ 520,572.43	\$ 48,755,207.47
AL 30 DE JUNIO DE 2021	\$ 194,619.51	\$ 327,066.18	\$ 521,685.69	\$ 48,560,587.97
AL 31 DE JULIO DE 2021	\$ 197,052.25	\$ 325,760.61	\$ 522,812.86	\$ 48,363,535.72
AL 31 DE AGOSTO DE 2021	\$ 199,515.40	\$ 324,438.72	\$ 523,954.12	\$ 48,164,020.31
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021	\$ 202,009.35	\$ 323,100.30	\$ 525,109.65	\$ 47,962,010.97
AL 31 DE OCTUBRE DE 2021	\$ 204,534.46	\$ 321,745.16	\$ 526,279.62	\$ 47,757,476.50
AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2021	\$ 207,091.14	\$ 320,373.07	\$ 527,464.22	\$ 47,550,385.36
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021	\$ 209,679.78	\$ 318,983.84	\$ 528,663.62	\$ 47,340,705.58
	\$ 1,984,062.44	\$ 3,854,089.68	\$ 5,838,152.12	



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
INFORME DE DEUDA PUBLICA
DEPARTAMENTO EGRESOS
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

ADEUDO CON EL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
PLAZO: 251 MESES (INICIA AGOSTO 2012 CONCLUYE AGOSTO 2026)
FECHA DE INICIO: AGOSTO 2015
INTERÉS: SIN INTERÉS

AMORTIZACIONES 2021

FECHA	CAPITAL	INT. CORRIDA FIN.	MENSUAL	SALDO CAPITAL
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE 2020				\$ 7,145,254.82
AL 31 DE ENERO DE 2021	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,107,044.90
AL 28 DE FEBRERO DE 2021	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,068,834.98
AL 31 DE MARZO DE 2021	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 7,030,625.06
AL 30 DE ABRIL DE 2021	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 6,992,415.14
AL 31 DE MAYO DE 2021	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 6,954,205.22
AL 30 DE JUNIO DE 2021	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 6,915,995.30
AL 31 DE JULIO DE 2021	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 6,877,785.38
AL 31 DE AGOSTO DE 2021	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 6,839,575.46
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 6,801,365.54
AL 31 DE OCTUBRE DE 2021	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 6,763,155.62
AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2021	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 6,724,945.70
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021	\$ 38,209.92	\$ -	\$ 38,209.92	\$ 6,686,735.78
	\$ 458,519.04	\$ -	\$ 458,519.04	



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
INFORME DE DEUDA PUBLICA
DEPARTAMENTO EGRESOS
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

PRESTAMO BANCO NACIONAL DE OBRAS S.N.C. (BANOBRAS)
PARA INVERSION PUBLICA PRODUCTIVA CON GARANTÍA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL (FAIS 2019-2020-2021)

PLAZO: 18 MESES, INTERES: TASA FIJA ANUAL DE 6.77% SOBRE SALDOS INSOLUTOS

FECHA DE INGRESO: 21 DE OCTUBRE DE 2019

CRÉDITO POR: 4'046,999.88 EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

NO. CREDITO 13673: 4'046,999.98

AMORTIZACIONES 2021

FECHA	CAPITAL	INTERES	MENSUAL	SALDO CAPITAL
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE 2020				\$ 1,855,313.13
AL 31 DE ENERO DE 2021	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,855,313.13
AL 28 DE FEBRERO DE 2021	\$ 208,797.46	\$ 31,750.07	\$ 240,547.53	\$ 1,646,515.67
AL 31 DE MARZO DE 2021	\$ 232,187.34	\$ 8,360.19	\$ 240,547.53	\$ 1,414,328.33
AL 30 DE ABRIL DE 2021	\$ 231,238.50	\$ 9,309.03	\$ 240,547.53	\$ 1,183,089.83
AL 31 DE MAYO DE 2021	\$ 234,317.90	\$ 9,229.63	\$ 243,547.53	\$ 948,771.93
AL 30 DE JUNIO DE 2021	\$ 235,373.30	\$ 5,174.23	\$ 240,547.53	\$ 713,398.63
AL 31 DE JULIO DE 2021	\$ 236,522.77	\$ 4,024.76	\$ 240,547.53	\$ 476,875.86
AL 31 DE AGOSTO DE 2021	\$ 237,677.80	\$ 2,869.73	\$ 240,547.53	\$ 239,198.06
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021	\$ 239,198.06	\$ 1,349.47	\$ 240,547.53	-\$ 0.00
AL 31 DE OCTUBRE DE 2021	\$ -	\$ -	\$ -	-\$ 0.00
AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2021	\$ -	\$ -	\$ -	-\$ 0.00
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021	\$ -	\$ -	\$ -	-\$ 0.00
	\$ 1,855,313.13	\$ 72,067.11	\$ 1,927,380.24	



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
INFORME DE DEUDA PUBLICA
DEPARTAMENTO EGRESOS
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

ANTICIPO A CUENTA DE PARTICIPACIONES

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO, SECRETARIA DE HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO

PLAZO: 6 MESES, INTERES: TIE MÁS 1 PUNTO PORCENTUAL

FECHA DE INGRESO: DICIEMBRE 2020

CRÉDITO POR: 25'000,000.00 EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

AMORTIZACIONES 2021

FECHA	CAPITAL	INTERES	MENSUAL	SALDO CAPITAL
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE 2020				\$ 25,000,000.00
AL 31 DE ENERO DE 2021	\$ 4,166,666.67	\$ 187,500.00	\$ 4,354,166.67	\$ 20,833,333.33
AL 28 DE FEBRERO DE 2021	\$ 4,166,666.67	\$ 156,250.00	\$ 4,322,916.67	\$ 16,666,666.67
AL 31 DE MARZO DE 2021	\$ 4,166,666.67	\$ 125,000.00	\$ 4,291,666.67	\$ 12,500,000.00
AL 30 DE ABRIL DE 2021	\$ 4,166,666.67	\$ 93,750.00	\$ 4,260,416.67	\$ 8,333,333.33
AL 31 DE MAYO DE 2021	\$ 4,166,666.67	\$ 62,500.00	\$ 4,229,166.67	\$ 4,166,666.67
AL 30 DE JUNIO DE 2021	\$ 4,166,666.67	\$ 31,250.00	\$ 4,197,916.67	\$ 0.00
AL 31 DE JULIO DE 2021	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0.00
AL 31 DE AGOSTO DE 2021	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0.00
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0.00
AL 31 DE OCTUBRE DE 2021	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0.00
AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2021	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0.00
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0.00
	\$ 25,000,000.00	\$ 656,250.00	\$ 25,656,250.00	